
 
Settore Affari Legali e Generali 

 Settore Affari Legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail labruna@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI 
E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it – Tel. 0824/30.50.51 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1  
82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

Oggetto: Elezioni suppletive di n. 1 rappresentante dei ricercatori nel Consiglio di 
Amministrazione per lo scorcio del triennio 2022/2025, ovvero fino al 31 dicembre 
2025 - APPROVAZIONE RISULTATI ELETTORALI – PROCLAMAZIONE ELETTO E NOMINA. 

Decreto 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 
13 giugno 2012, numero 781, modificato con Decreto Rettorale del 17 giugno 
2016, n. 588, e successivo Decreto Rettorale del 28 novembre 2016, n. 1047 e n. 
313 del 5 aprile 2018, nonché da ultimo con il Decreto Rettorale dell’11 gennaio 
2024, n. 24, in particolare gli articoli 33, 45 e 46; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato dal Senato Accademico nella 
seduta del 17 novembre 2023 ed emanato con Decreto Rettorale del 9 febbraio 
2024, n. 152, e, in particolare gli articoli 30, 31, 32, 33, 70 e seguenti; 

VISTI i Decreti Rettorali: 
� del 26 marzo 2024, n. 396, con il quale sono state indette, per il giorno 29 aprile 

2024, le elezioni suppletive, in modalità on line, per la nomina di un 
rappresentante dei ricercatori nel Consiglio di Amministrazione dell’Università 
degli Studi del Sannio, per lo scorcio del triennio 2023/2025, ovvero fino al 31 
dicembre 2025; 

� del 12 aprile 2024, n. 475, con il quale è stata costituita la Commissione 
Elettorale per le suddette elezioni suppletive;  

ATTESO che il Regolamento Generale di Ateneo prevede: 
� all’articolo 78 “Votazioni” che “…le votazioni sono valide purché alle 

stesse abbia partecipato almeno un terzo degli aventi diritto al 
voto…”; 

� all’articolo 81 “Pubblicazione dei risultati elettorali” che “…4. La Commissione 
Elettorale, dopo aver concluso le attività di verifica e di controllo delle 
operazioni di voto e di scrutinio e aver predisposto le graduatorie dei 
candidati eletti, redige apposito verbale e lo trasmette…alla competente 
struttura amministrativa per gli adempimenti conseguenti. 5. Tutta la 
documentazione di cui al comma 4 del presente articolo deve essere 
depositata presso la struttura amministrativa competente e conservata nel 
rispetto di modalità e tempi previsti dalla normativa vigente in materia di 
archiviazione e “dematerializzazione” di atti e documenti amministrativi. 6. 
La struttura amministrativa competente rende noti i risultati 
elettorali, mediante affissione all’Albo di Ateneo e all’Albo di ciascun 
Dipartimento e pubblicazione nell’Albo On-Line e sul Sito Web di Ateneo, 
entro i tre giorni successivi alla ricezione della documentazione 
trasmessa dalla Commissione Elettorale…”; 

� all’articolo 81 “Ricorsi” che “…1. Entro i cinque giorni successivi alla 
pubblicazione dei risultati delle votazioni gli interessati possono 
proporre ricorso alla Commissione Elettorale. 2. La Commissione 
Elettorale decide sui ricorsi entro sette giorni dalla loro ricezione…”; 

� all’articolo 82 “Proclamazione e nomina degli eletti” che “…1. Decorsi i 
termini di scadenza fissati dall’articolo 81 del presente Regolamento sia per 
la presentazione dei ricorsi che per le relative pronunce, di competenza della 
Commissione Elettorale e del Senato Accademico, e, comunque, entro e non 
oltre i trenta giorni successivi alla conclusione delle operazioni di voto 
e di scrutinio, debbono essere approvati i risultati delle votazioni e 
proclamati eletti i candidati che risultano vincitori della competizione 
elettorale…”; 

VISTI i verbali della Commissione Elettorale del 17 e 29 aprile 2024, assunti al protocollo 
generale di Ateneo il 17 aprile 2024 protocollo n. 9913 e il 30 aprile 2024 protocollo 
n. 10982; 

CONSIDERATO che la Commissione Elettorale ha preso atto del raggiungimento del quorum per 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:daniela.carbonelli@unisannio.it


 
Settore Affari Legali e Generali 

 Settore Affari Legali e Generali 
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA 
Telefono: +39.0824.30.50.81 
E-mail labruna@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it 

Istruttoria curata da: Daniela CARBONELLI 
E-mail: daniela.carbonelli@unisannio.it – Tel. 0824/30.50.51 
Università degli Studi del Sannio - Piazza Guerrazzi, 1  
82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 

la validità delle votazioni in parola, come da indicazione risultante dai report 
generati dalla piattaforma di e-voting, e pertanto ha dichiarato valide le 
predette elezioni suppletive; 

CONSIDERATO che l’avviso dei risultati delle votazioni è stato pubblicato all’Albo online di 
Ateneo e sul sito web istituzionale in data 2 maggio 2024; 

CONSIDERATO che, entro i cinque giorni successivi, non sono stati presentati ricorsi alla 
Commissione Elettorale avverso i risultati delle votazioni; 

ATTESA la necessità di procedere all’approvazione dei risultati, alla proclamazione del 
candidato eletto che è risultato vincitore della suddetta competizione elettorale 
e alla sua nomina, 

DECRETA 
ARTICOLO 1 – Sono approvati i verbali della Commissione Elettorale con i risultati delle elezioni 
suppletive di n. 1 rappresentante dei ricercatori nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi del Sannio, per lo scorcio del triennio 2022/2025, ovvero fino al 31 
dicembre 2025, come di seguito riportati: 

ELEZIONE DI N. 1 RICERCATORE IN CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
CANDIDATO NUMERO DI VOTI SCHEDE BIANCHE 

Marcello STANCO 100 8 

ARTICOLO 2 – È proclamato eletto e nominato rappresentante dei ricercatori nel Consiglio 
di Amministrazione dell’Università degli Studi del Sannio per lo scorcio del triennio 2022/2025, 
ovvero fino al 31 dicembre 2025, il Professore Marcello STANCO, inquadrato nel Settore 
Scientifico-Disciplinare AGR/01 – Economia ed Estimo Rurale, Settore Concorsuale 07/A1 – 
Economia Agraria ed Estimo, Macrosettore 07/A – Economia Agraria ed Estimo, e in servizio 
presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi (DEMM) con la 
qualifica di ricercatore a tempo determinato. 
Benevento data protocollo informatico 
         IL RETTORE 
        (Prof. GERARDO CANFORA) 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82/2005 

mailto:degirolamo@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto:daniela.carbonelli@unisannio.it

		2024-05-13T16:48:17+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




